
  

COMUNE DI MUSEI 
PROVINCIA DI CARBONIA - IGLESIAS 

 
 

COPIA 
_________ 

 
 
 

Decreti Sindacali 
 

N. 6 DEL 27-10-2023 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 
 

Oggetto: Conferimento dell'incarico di Responsabile dell' Area Amministrativa-
Sociale e della relativa posizione organizzativa del Comune di Musei. 

 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATI  

- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali” ed in particolare: 
o l'art. 50, comma 10, che pone in capo al Sindaco la nomina dei responsabili degli 

uffici e dei servizi;  
o l'art. 107, che disciplina le funzioni e la responsabilità della dirigenza; 
o l'art. 109, comma 2, che prevede nei Comuni privi di personale di qualifica 

dirigenziale, l’attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 commi 2 e 3, a seguito 
di un motivato provvedimento del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, 
anche in deroga ad ogni altra disposizione ed indipendentemente dalla qualifica 
funzionale degli stessi; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, che detta le modalità 
per il conferimento degli incarichi di responsabilità delle posizioni organizzative; 

- il vigente Statuto Comunale; 
 

VISTO il capo II del CCNL Funzioni Locali 2019/2021, stipulato in data 16 novembre 2022, 
recante “Disciplina degli incarichi di elevata qualificazione”; 
 
 
 



Decreti Sindacali n.6 del 27-10-2023 COMUNE DI MUSEI 
 

Pag. 2 
 

CONSIDERATO CHE: 
-   con deliberazione della G.C. n. 51 del 25/10/2023, è stata approvata la macrostruttura 

organizzativa dell’Ente nella quale è prevista la ripartizione nelle seguenti tre Aree 
funzionali: 

 Finanziaria; 
 Tecnico 
 Segreteria, Affari Generali e Demografici, Sociale, Cultura e Pubblica 

Istruzione; 
 
DATO ATTO CHE a causa della vacanza di alcune figure all’interno della dotazione 
organica, al momento non è possibile affidare l’incarico in parola ad altro dipendente con il 
profilo di funzionario; 
 
EVIDENZIATO che attualmente il budget relativo alle posizioni organizzative ammonta 
complessivamente ad € 63.528,00, nel rispetto del limite previsto dall’art 23 comma 2 
del d.lgs. 75/2017, compresa la retribuzione di risultato pari al 15% del budget; 
 
RITENUTO pertanto necessario: 
- conferire l’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Amministrativa-Sociale del 

comune di Musei alla dipendente con il profilo di istruttore, sig.ra Jessica Marongiu, in 
possesso delle competenze necessarie allo svolgimento del medesimo, attribuendo 
l’importo della retribuzione di posizione nella misura stabilita dal CCNL 16.11.2022, 
fissato in XXXXXXX, nelle more della nuova pesatura e graduazione; 

- stabilire che il presente incarico decorre dal 27/10/2023 e sino al 27/10/2024, salvo 
revoca; 

- trasmettere il presente decreto all’OIV al fine di porre in essere gli atti di propria 
competenza; 

- dare atto che l’indennità di risultato verrà corrisposta nella misura e nelle forme previste 
dal vigente contratto collettivo decentrato integrativo, previa valutazione del 
perseguimento degli obiettivi assegnati; 

- disporre che in assenza del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale, il medesimo 
sarà sostituito dal Responsabile del Servizio Finanziario come primo sostituto, in caso di 
assenza di quest’ultimo dal Responsabile del Servizio Tecnico. 

 
 
 
 
 



Decreti Sindacali n.6 del 27-10-2023 COMUNE DI MUSEI 
 

Pag. 3 
 

D E C R E T A  
 
DI CONFERIRE l’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Amministrativa-Sociale del 
comune di Musei alla dipendente con il profilo di istruttore, sig.ra Jessica Marongiu, in 
possesso delle competenze necessarie allo svolgimento del medesimo, attribuendo l’importo 
della retribuzione di posizione nella misura stabilita dal CCNL 16.11.2022, fissato in 
XXXXXX, nelle more della nuova pesatura e graduazione; 

DI STABILIRE che il presente incarico decorre dal 27/10/2023 e sino al 27/10/2024, salvo 
revoca; 

DI TRASMETTERE il presente decreto all’OIV al fine di porre in essere gli atti di propria 
competenza; 

DI DARE ATTO che l’indennità di risultato verrà corrisposta nella misura e nelle forme 
previste dal vigente contratto collettivo decentrato integrativo, previa valutazione del 
perseguimento degli obiettivi assegnati; 

DI DISPORRE che in assenza del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale, il 
medesimo sarà sostituito dal Responsabile del Servizio Finanziario come primo sostituto e, in 
caso di assenza di quest’ultimo dal Responsabile del Servizio Tecnico. 

Il presente Decreto è esecutivo dal 27/10/2023 fino al 27/10/2024, redatto in duplice copia, è 
notificato all’interessato e conservato agli atti di questo Comune. 
 
Musei, lì 26/10/2023 
 Sindaco 
 F.to SAIS SASHA 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente decreto viene iniziato oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 27/10/2023 al 11/11/2023          
 
Musei, Lì 27/10/2023            
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Enrica Olla 
 


